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Preisliste Stationäre Pflege und Kurzzeitpflege - Schwester Lisa Bergmann Haus

Stationäre Pflege 1 2 3 4 5
Pflegebedingtes Entgelt 49,37 € 65,52 € 81,70 € 98,56 € 106,12 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse 

gem § 43 SGB XI 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Eigenanteil am pflegebedingten 

Entgelt pro Tag
45,26 €

Eigenanteil am pflegebedingten 

Entgelt pro Monat
1.376,84 €

Ausbildungszuschlag

Ausbildungsumlagezuschlag

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

Gesamtentgelt pro Tag 104,27 € 120,42 € 136,60 € 153,46 € 161,02 €
Eigenanteil pro Tag 100,16 €
Gesamtentgelt pro Monat 3.171,89 € 3.663,18 € 4.155,37 € 4.668,25 € 4.898,23 €
Eigenanteil pro Monat 3.046,89 €

2 3 4 5

65,52 € 81,70 € 98,56 € 106,12 €

25 20 17 16

120,42 € 136,60 € 153,46 € 161,02 €

Bitte beantragen Sie vor Aufnahme die Leistungen bei Ihrer Pflegekasse.

Pflegegrad

Pflegegrad

40,21 €

1.223,19 €

0,00 €
3,03 €

15,28 €
10,18 €
26,41 €

95,11 €

2.893,25 €
Bei den Umrechnungen können sich Rundungsdifferenzen ergeben.

Kurzzeitpflege

Pflegebedingtes Entgelt

Ausbildungszuschlag 0,00 €
Ausbildungsumlagezuschlag 3,03 €

*Der Betrag kann aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt 

bis zu 3.386 Euro im Kalenderjahr erhöht werden. 

Leistungsbetrag der Pflegekasse gem § 42 SGB 
XI* bis zu

1.774,00 €

maximal mögliche Tage ohne Zuzahlung zu den 
pflegebedingten Aufwendungen

Unterkunft 15,28 €
Verpflegung 10,18 €
Investitionskosten 26,41 €
Gesamtentgelt pro Tag

Eigenanteil pro Tag 51,87 €

Preisliste Stationäre Pflege und Kurzzeitpflege, gültig vom 01.01.2024 bis 31.03.2024


